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مسؤولان وزارت فرهنگ و 

گروه
فرهنگوهنر

ارشـــاد اســامــی در آخــریــن روز 
ــه ای کــــه گــــذشــــت، بــه  ــ ــت ــفــ هــ
مؤسسه خانه کتاب و ادبیات 
ایران رفتند و ضمن گفت وگو 
با مسؤولان این مؤسسه، روند برگزاری دو جشنواره 
مهم حوزه ادبیات ایران یعنی جشنواره جال آل احمد 

و جشنواره شعر فجر را از نزدیک بررسی کردند.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد نشستی با اعضای 
هیات امنای خانه کتاب و ادبیات ایران که به تازگی از 
خود وی حکم گرفته اند برگزار کرد و در جمع آنان از لزوم 

ملی کردن صنعت نشر کشور سخن گفت.
او با بیان این که نگاه دولت سیزدهم و وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسامی ایــن اســت که کتاب، حــوزه پیشران 
در فعالیت های وزارتــخــانــه اســت، گفت بــه واقــع اگر 
پایه  شــود  تولید  فــاخــری  سینمایی  ــر  اث می خواهیم 
اصلی آن متن قوی است که باید در این حوزه ها نوشته 
شود. اگر نقصی در حوزه فرهنگ هست و می خواهیم 
اصاح شود، باید در حوزه ادبیات و متن تولید باکیفیت 
نیز صرف را  ــود  زمـــان خ  داشــتــه باشیم و بیشترین 

 این حوزه کنیم.
ــورای عــالــی انـــقـــاب فــرهــنــگــی بـــه ســخــنــان  ــ عــضــو شـ
رئیس جمهور اشاره کرد که قبا از ملی کردن صنعت 

نشر کشور سخن گفته بود.
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر ارشاد هم در 
این نشست خانه کتاب و ادبیات ایران را از مؤسسات 
محوری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دانست و گفت: 
اعضای تعیین شده هیات امنای خانه کتاب و ادبیات 
ایران صاحب تجارب و سوابق ارزشمند در حوزه فرهنگ 
هستند و بهره مندی از حضور آنها فرصت مغتنمی برای 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است. 
کــاری و نتیجه بخش  امــیــدوارم جلسات هیات امنا، 
باشد. موضوعات مهمی پیش روی موسسه قرار دارد؛ 
، نشر و کتاب شرایط ویژه ای  وضعیت فرهنگی کشور
است که نیاز به سیاست گذاری و بحث های کان دارد.

ولزومتقویت    جشنوارهفجر
انقلاب جریانشعر

معاون امور فرهنگی وزیر همچنین در جمع اعضای 
هیات علمی شانزدهمین جشنواره بین المللی شعر 
فجر حاضر و در این نشست با تاکید بر تاثیر فرهنگی 
شعر و ادبیات بر جامعه ایران، خواستار تقویت جریان 

شعر انقاب اسامی در جشنواره شعر فجر شد.
یاسر احمدوند، انقاب اسامی ایران را بر پایه معرفت 

دینی و اسامی دانست و اظهار کرد: همچنین بنیانگذار 
انقاب اسامی عارفی شیدا، با روحی صیقل داده بود که 
توجه به این امر داشت؛ به واقع انقاب اسامی ایران 
سیدحسین  هراتی،  سلمان  شــد؛  شعرا  تربیت  محل 
حسینی و قیصر امین پور قله هایی بودند که در این بستر 
و نظام رشد کرده و مردم هنوز هم اشعار آنها را زمزمه 

می کنند و شعرهایشان ضرب المثل محافل است.
ارزش، قدر و قیمت این پدیده و نعمت الهی برای کشور 
ج گذاری  و فرهنگ ما بی نظیر و بی بدیل است؛ باید با ار
بیشتر به شعر و شاعران قدر این موهبت و نعمت 
را بدانیم. جشنواره بین المللی شعر فجر با توجه به 
را بیشتر  بــردارد، شعر  گام  چنین معرفت شناسی ای 
آن  را در جایگاه برتری در نگاه عموم قرار  بشناسند، 
دهد و در گسترش این پدیده و آشنایی مــردم با آن 

کوشا باشد.
احمدوند همچنین حکم قربان ولیئی را به عنوان دبیر 
علمی شانزدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر را به 
او اعطا کرد و پوستر شانزدهمین جشنواره بین المللی 
شعر فجر رونمایی شد و اعضای هیات علمی این پوستر 

را امضا کردند.
معاون فرهنگی وزیــر ارشــاد همچنین همراه با وزیر 
ل احمد و  از دبیرخانه های دائمی جایزه ادبــی جال  آ
جشنواره بین المللی شعر فجر بازدید و پیشنهاد کرد 
این  دو جایزه به کشورهای فارسی زبان و افغانستان 

توجه ویژه کنند.
او گفت: دبیرخانه جشنواره بین المللی شعر فجر و 
ثار برگزیده پیوست  ل احمد برای آ جایزه ادبی جال آ
ترویجی، رسانه ای و اقتصادی تدارک ببیند و این موضوع 

را از ابعاد مختلف بررسی کند چراکه صرفا نباید به بخش 
ثار برگزیده باید در  آ نقدی این جوایز توجه کرد بلکه 

جامعه استمرار داشته باشند.
علیرضا قزوه در این نشست با تاکید بر این که جوایز 
ادبــی را نباید کوچک و محدود ببینیم گفت: در این 
جایزه صرفا نباید کتاب های چاپی مورد داوری و ارزیابی 
قرار بگیرند چراکه کتاب های چاپ سنگی و نسخ خطی 
آنها بی خبر هستیم.  ــد که ما از  در کشور وجــود دارن
خانه کتاب و ادبیات ایران به عنوان متولی برگزاری این 
جوایز ادبی باید همه این کتاب ها را ببیند و وارد چرخه 

داوری کند. 
در این جوایز کشورهای فارسی زبان مورد غفلت واقع 
ثار افغانستان را ببینیم؛  نشوند. در جوایز ادبی باید آ
حتی در این دوره می توانیم از زنده یاد سرور رجایی به 

ثار ارزشمندی که منتشر کرد، یاد کنیم. پاس آ
بعضا  کتاب  اهالی  بین  گفت:  هم  کاکایی  عبدالجبار 
مرزگذاری هایی درخصوص این جوایز وجود دارد. وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسامی باید برنامه ای بــرای کمرنگ 

کردن این مرزها داشته باشد.

 جلسات رونمایی برای برگزیدگان
غامرضا طریقی، مدیر دفتر گسترش شعر و ادبیات 
داســتــانــی خانه کتاب و ادبــیــات هــم گفت: در ســرای 
برای  ایــران می توانیم  ادبیات  کتاب و  اهل قلم خانه 
کتاب های برگزیده جایزه ادبی جال آل احمد و جشنواره 
، جلسات رونمایی و نقد و بررسی  بین المللی شعر فجر

برگزار کنیم. 
همچنین هیات خرید کتاب در وزارت فرهنگ و ارشاد 

اســامــی مــی تــوانــد کــتــاب هــای بــرگــزیــده ایــن جــوایــز را 
با صداوسیمای جمهوری  تفاهم نامه  کند.  خریداری 
ثــار برگزیده این  آ اسامی ایــران بــرای معرفی و تبلیغ 
از دیگر راهکارهایی اســت که می توانیم برای  جوایز 
ثار برگزیده پیشنهاد دهیم  بهتر دیده شدن و معرفی آ

که نیازمند بررسی است.
در بخش دیگر این بازدید ناصر فیض با اشاره به این که 
در ابتدا، جشنواره بخش شعر اجتماعی داشت، اظهار 
کرد: در آن به شعر طنز توجه می شد اما پس از آن چندان 
دیده نشد؛ به نظر من با این وضع فاجعه باری که در 
حوزه طنز وجود دارد و هر چیزی منتشر می شود باید 
ثار شاخصی در این  به این حوزه توجه بیشتری کرد و آ
زمینه معرفی شود؛ رهبر معظم انقاب نیز از پیشنهاد 
شکل گیری دفتر طنز استقبال کردند و به عقیده من 

نیز ضروری است تا به این حوزه بیشتر توجه شود.

حوزهنقدادبی روششناسیدر   فقر
اعضای هیات علمی جایزه جال  از  ابوالفضل حــری، 
ل احــمــد در ادوار گذشته نیز در ایــن بــازدیــد گفت:  آ
داستان هایی که در حوزه نقد ادبی دریافت می شود 
از فقر روش شناسی رنج می برند که یکی از علت های 
این کمبود، نداشتن آموزش است. در این جایزه باید 
کتاب های الکترونیک و کتاب های پژوهشی که منتشر 
نمی شوند، در جشنواره دیده شوند. همچنین باید 
هیات علمی ویژه این بخش تشکیل شود تا نیروهای 
جوان را به خدمت بگیرد و جنبه های پژوهشی را دنبال 
کند؛ این موضوعات باید چشم انداز جایزه ادبی جال 

آل احمد باشد.
این پژوهشگر ادامه داد: زبان فارسی به عنوان زبان 
هویت و زبان افغانستان، تاجیکستان و ... است؛ جایزه 
ادبی جال آل احمد به عنوان یک جایزه باید همه را دور 
هم جمع کند و افراد خانه نشین را دعوت به همکاری 
کند. جایزه ادبی جال آل احمد را نباید صرفا ملی بدانیم 
بلکه باید ابعاد بین المللی آن را گسترش دهیم چراکه 
به عنوان  بلکه ما  نباید بسته باشد  ادبیات  مرزهای 

سفیران ادبیات باید مرزها را از میان برداریم.
ثار برگزیده جایزه ادبی  ابوالفضل حری در پایان گفت: آ
ل احمد باید به زبان های دیگر ترجمه شوند.  آ جال 
ــود، مــی تــوانــد به  اگــر گــروه هــای پژوهشی تشکیل ش
جریان نقد ادبی در جامعه کمک کند و در این زمینه 

به کارگاه های آموزشی نیاز داریم.
کــامــران پــارســی نــژاد نیز در پــایــان ایــن بــازدیــد بــا تأیید 
ســخــنــان ابــوالــفــضــل حـــری گــفــت: یــکــی از مهم ترین 
دغدغه ها توجه به پژوهش در بخش های داستان و 
شعر است چراکه خط فکری پژوهش بسیار مهم است 
و به اندیشه نویسندگان جهت می دهد. تحقق این امر 
نیازمند حمایت جدی متولیان امر از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی تا خانه کتاب و ادبیات ایران است.  
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اجرای2نمایش
تئاترشهر در

اجــرای نمایش های »تــا اشکستان« 
به کارگردانی حمید حرا در تالار اصلی 
محمدرضا  کارگردانی  به  »لیلیت«  و 
شــاه مــردی در تـــالار ســایــه مجموعه 

تئاترشهر آغاز شد.
تا اشکستان، عنوان یکی از تازه ترین 
به  تئاترشهر  ثــار نمایشی مجموعه  آ
نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
حمید حرا و همراهی گروه هنری سایه 
است که در ایــام سوگواری شهادت 
حضرت فاطمه زهرا)س( در تالار اصلی 

تئاترشهر میزبان مخاطبان است.
نمایش تا اشکستان، قصه پدریوحنا، 
کــشــیــش روشــن ضــمــیــری اســـت که 
مدینه  شهر  نزدیکی  در  او  صومعه 
واقـــــع شــــده اســـــت. ایــــن کشیش 
مسیحی با مطالعه منابع اصیل مرتبط 
با حضرت عیسی مسیح)ع( از ظهور 
گاه شده، اما برای حفظ  پیامبر خاتم آ
صومعه هم دغدغه های فراوانی دارد. 
کشیش دچار تحیر و سرگردانی شده 
که بالاخره به مدینه برود یا نرود اما 
بالاخره در شرایطی پیش بینی نشده، 
اسعد فرزندخوانده گوژپشت او راهی 
آخــریــن خبرها را  مدینه مــی شــود تــا 
بــرای او بــیــاورد. اسعد ناخواسته در 
مدینه شاهد وقایع پرفراز و نشیب 
)ص( است و با  پس از رحلت پیامبر
کوله باری از خبرهای عجیب نزد یوحنا 
باز می گردد. یوحنا هم از شنیدن آن 
ــه ای تــحــت تــاثــیــر قــرار  ــون خــبــرهــا بــه گ
می گیرد که درنگ را جایز نمی شمارد 
با نزدیکان خــود به سمت  و شبانه 

مدینه حرکت می کند اما....
محمدجواد  صحنه،  ورود  ترتیب  به 
حبیبی، محمدامین نیک پنجه، مرتضی 
اصغری، محمدهادی کرباسچی، هانی 
سیدعلی  عــمــرانــی،  علیرضا  مــقــدم، 
ــدی، مــســعــود اصـــغـــری، پیمان  ــ زاهـ
خراسانی، محمدمهدی هاشمی دانا، 
جمال،  محمدرضا  شمایی،  علیرضا 
ــی، مـــهـــدی بــیــابــانــی و  ــ ــادق ــ ــر ص ــیـ امـ
اثر  این  بازیگران  محمدرضوانی زاده 

نمایشی هستند.

ــا روز  ــ ــا اشـــکـــســـتـــان تـ ــ نـــمـــایـــش تـ
شــانــزدهــم دی هــر روز ساعت 1۹به 
مدت زمان ۹۵دقیقه در تــالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر میزبان مخاطبان 

است.
و  نویسندگی  بــه  »لیلیت«  نمایش 
کارگردانی محمدرضا شاه مردی هم 
ثار نمایشی جدید مجموعه  آ یکی از 
تئاترشهر است که از روز اول دی در تالار 
سایه تئاترشهر به صحنه رفت. این اثر 
ایام برگزاری هفدهمین  نمایشی در 
جــشــنــواره ســراســری تئاتر مقاومت 
نمایشنامه نویسی،  بخش های  در 
کارگردانی و بازیگری و نمایش برگزیده 
ثار موفق این رویداد  به عنوان یکی از آ

معرفی شده است.
در خاصه نمایش لیلیت که با بازی 
منصور صــوفــی و مهناز رودســـاز به 
ــورا و  ــی رود، آمـــده اســـت: بـ ــ صحنه م
ــق هـــم در  ــاش لــیــنــدتــا، دلــبــســتــه و ع
یــوگــســاوی بـــزرگ بــودنــد. امــا جنگ 
ــی، آنــهــا را در مــســیــر دیــگــری  ــلـ داخـ
ــت. تــئــاتــر لــیــلــیــت به  ــ ــرار داده اس ــ ق
محمدرضا  کــارگــردانــی  و  نویسندگی 
ساعت 1۹و1۵دقیقه به  شــاه مــردی 
مــدت زمان ۷۵دقیقه در تــالار سایه 

میزبان تماشاگران تئاتر است.

دومینچاپکتاب انتشار
»دوستیگمنمیشود،

دشمنیهم«

انــتــشــارات کــتــاب نــیــســتــان، دومــیــن 
چــاپ کتاب »دوســتــی گــم نمی شود، 
دشمنی هم« اثر سید مهدی شجاعی 
را به بازار نشر کودک و نوجوان عرضه 

کرده است.
سیدمهدی شجاعی بر اساس قصه ای 
از کــلــیــلــه ودمــنــه کــتــاب دوســتــی گم 
نمی شود، دشمنی هم را منتشر کرده 
است. این کتاب از جهانگردی روایت 
خود  گشت وگذارهای  در  که  می کند 
می شود.  دام  یک  متوجه  جنگل  در 
، یک مار و یک  ، یک ببر یک مرد زرگــر
میمون به این دام افتاده اند. جهانگرد 
آنها را نجات می دهد و هر کدام به نوبه 
خود از وی تشکر و گوشزد می کنند، 
به زرگر اعتماد نکند، چرا که او در پی 
خیانت به برادر خود به این دام افتاد. 
سالی می گذرد، جهانگرد به سراغشان 
می رود. هر کدامشان به نحوی سعی 
ــد و عــنــوان می کنند  ــ در جــبــران دارن
هــیــچ وقــت ایـــن محبت را فــرامــوش 
روی  مــی تــوان  همیشه  و  نمی کنند 
کمکشان حساب کــرد. در این میان 
جهانگرد به زرگر می رسد و مرد حیله گر 
که نه از دوستی بویی برده است نه از 

انسانیت، جهانگرد را گرفتار می کند.
ــیـــمـــی زاده بـــا تــصــویــرگــری  پـــژمـــان رحـ
خود توانسته جذابیت بصری نیز به 
کتاب بیفزاید. این هنرمند میان پنج 
تصویرگر برتر جهان در فهرست نهایی 
ــافــت جــایــز هانس  کــانــدیــداهــای دری
ــرار  ــال 201۶ قـ انــدرســن سـ کریستین 
گرفت و آثار وی در جشنواره های زیادی 

به نمایش درآمده اند.
این داستان که ماجرای آشنایی یک 
بازرگان با چند حیوان را روایت می کند 
دســتــمــایــه ای شــده تــا گـــروه کـــودک و 
نــوجــوان فانوس دریــایــی با ترجمه و 
انتشار این اثر به زبان اسپانیایی زمینه 
معرفی کلیله ودمنه به عنوان یک اثر 
کهن از ادبیات فارسی را برای نوجوانان 

منطقه آمریکای لاتین فراهم کند.
کتاب دوستی گم نمی شود، دشمنی 
ــر فـــروش ایــنــتــرنــتــی، به  هـــم، عـــاوه ب
کشورهای  صــورت مستقیم هــم در 

آمریکای لاتین عرضه می شود.
کـــتـــاب مــی خــوانــیــم:  از  در بــخــشــی 
»جــهــانــگــرد بــعــد از ایـــن کــه مــاجــرای 
دیدار میمون و ببر را برای زرگر تعریف 
کــرد، گردنبند را از کوله بارش بیرون 
آورد و گفت: آمـــده ام از تــو خواهش 
کنم که ایــن گردنبند را هر چه زودتــر 
برایم بفروشی، مقداری از آن را برای 
ج سفر به  خودت برداری و بقیه را خر
من بدهی. با دیدن گردنبند، حال زرگر 
عــوض شــد. با عجله لباس هایش را 
بنشین.  همین جا  گفت:  و  پوشید 
من الان برمی گردم…« این ششمین اثر 
سیدمهدی شجاعی است که از سوی 
گروه کودک و نوجوان فانوس دریایی 
به زبان اسپانیایی منتشر شده است. 
پیش از این کتاب های خیانت یهودا، 
وای تشنگی، سام بر وحی، بهترین 
دخــتــر دنــیــا و آخــریــن پــرنــده، آخرین 
سنگ نیز از ایــن نویسنده بــه زبــان 
گــروه  ــود.  اسپانیایی منتشر شــده ب

کــودک و نوجوان 
ــوس دریــایــی  ــان ف
ثـــــاری  تـــاکـــنـــون آ
گــلــســتــان و  از  را 
بوستان سعدی، 
هزار و یک شب و 
مثنوی معنوی به 
اسپانیایی  زبــان 
ــرده  ــ مـــنـــتـــشـــر کـ

است.
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